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Besvarelse af spørgsmål nr. 19 ad L 168 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og 
Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 20. april 
2011.

Spørgsmål:

”I lovforslagets bemærkninger afsnit 1 er det oplyst, at det er højtprioriteret for regeringen at til-
trække dygtige udenlandske studerende og højtkvalificerede udenlandske arbejdstagere. Ministe-
ren bedes vurdere, hvordan dette lovforslag vil påvirke antallet af personer i de to grupper, som vil
vælge at bosætte sig i Danmark.”

Svar:

Forslaget til ændring af udlændingeloven (L168) indeholder en række forslag til ændring af udlæn-
dingelovens regler om ægtefællesammenføring. Lovforslaget indebærer bl.a., at der på grundlag af 
det foreslåede pointsystem stilles en række krav til den udenlandske ansøgers kvalifikationer. Det-
te vil medvirke til at sikre, at de udlændinge, der kommer her til landet som led i ægtefællesam-
menføring, har de kvalifikationer, der sikrer grundlaget for en vellykket integration, herunder en 
vellykket integration på det danske arbejdsmarked. 

Lovforslaget indeholder derimod ikke forslag til ændring af udlændingelovens regler om meddelel-
se af opholdstilladelse som led i studier eller som led i beskæftigelse. Lovforslaget berører endvi-
dere ikke adgangen til familiesammenføring for medfølgende ægtefæller til arbejdstagere og stude-
rende. 

De foreslåede ændringer af udlændingeloven i L 168 har således ikke betydning for reguleringen af 
udlændinges adgang til at tage ophold her i landet som led i studier eller beskæftigelse. 

Det skal tilføjes, at regeringen siden sin tiltrædelse har gennemført en række initiativer, der bl.a. 
har gjort det nemmere for højt kvalificerede udlændinge at få adgang til at arbejde i Danmark med 
greencard-, beløbs- og koncernordningerne samt positivlisten. Bl.a. på dette grundlag er antallet af 
erhvervs- og studieopholdstilladelser mere end tredoblet siden 2001. 

Med venlig hilsen
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